[image: image1.png]£

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область-Кузбасс
Осинниковский городской округ Кемеровской области- Кузбасса
Совет народных депутатов Осинниковского городского округа
РЕШЕНИЕ

«» сентября  2022г.

                                               № -МНА
Принято на заседании  Совета

                                                                             народных депутатов Осинниковского

                                                                             городского округа « » сентября  2022г.

О ценах на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением культуры Дом культуры «Высокий»

На основании ходатайства, заключения отдела экономики администрации городского округа Осинники по экономической обоснованности размера цен на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением культуры Дом культуры «Высокий» и статьей 39.1 Закона Российской Федерации «О защите прав потребителей» Порядка принятия решений  об установлении тарифов  на работы услуги  муниципальных предприятий и учреждений   Осинниковского городского округа, утвержденного решением Совета народных депутатов Осинниковского  городского округа от 30.05.2017 №324-МНА, Устава Осинниковского городского округа Кемеровской области - Кузбасса, Совет народных депутатов  Осинниковского городского округа

 решил:

1. Установить Муниципальному бюджетному учреждению  культуры Дом культуры «Высокий» цены на платные  услуги согласно приложению к настоящему решению.
2. Признать утратившими силу
Решение Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 30.12.2019 №95-МНА «О ценах на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением культуры Дом культуры «Высокий».
3.Направить настоящее Решение Главе Осинниковского городского округа для подписания и официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее Решение в городской муниципальной общественно-политической газете "Время и жизнь".

5.Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Совета народных депутатов

Осинниковского городского округа                                                  Н.С. Коваленко

Глава Осинниковского городского округа                                         И.В. Романов

                                     Приложение

                                                                           к Решению Совета народных депутатов

                                                                                   Осинниковского городского округа

                                                                                        от .09.2022г. №-МНА
Цены на дополнительные платные услуги,  муниципальным бюджетным учреждением культуры Дом культуры «Высокий»

	Наименование курса
	Единица измерения
	Стоимость

	Танцевальная студия
	1 занятие

абонемент на месяц-8 занятий
	50

380

	Театральная студия
	1 занятие

абонемент на месяц-8 занятий
	40

300

	Вокальная студия
	1 занятие

абонемент на месяц-8 занятий
	50

380

	Студия прикладного творчества
	1 занятие

абонемент на месяц-8 занятий
	40

300

	Акробатическая  студия
	1 занятие

абонемент на месяц-8 занятий
	50

380

	Детская игровая программа1: 2 аниматора + звукооператор (выездное)
	45-50 минут
	2500

	Детская игровая программа2:  (Ростовые куклы + звукооператор)
	1 час
	2000

	Детская игровая программа3: (1 аниматор + звукооператор)
	45-50 минут
	1500

	Детская игровая программа4: (2 аниматора + звукооператор + (интермедия вынос торта) 2 часа + 1 час дискотека)
	3 час
	5000

	Организация и проведение выпускного (выездное):

- Детский сад (2 часа)

- Для 4-х классов (3 часа)

- Для 9-х классов (5 часов)
	1 посетитель
	200

300

500

	Спектакли в ДК «Высокий»:

Взрослый

Детский до 14 лет
	1 посетитель
	100

70

	Выезд в школы со сказкой, спектаклем, конкурсно-игровой программой
	1 посетитель
	100

	Выезд в детский сад со сказкой, спектаклем, конкурсно-игровой программой
	1 посетитель
	70

	Праздничные представления (спектакль + игровая, развлекательная программа со сказочными героями, дискотека) в ДК «Высокий»
	1 посетитель
	200

	Онлайн – поздравления (сказочные герои)
	1 поздравление
	500

	Поздравление Деда Мороза и Снегурочки в поселке Тайжина (детская развлекательная программа) 40мин.
	1 выезд
	1500

	Поздравление  Деда Мороза и Снегурочки в городе Осинники (детская  развлекательная программа)40 мин.
	1 выезд
	2000

	Проведение корпоративных, юбилейных, свадебных вечеров
	1 человек (5 часов)
	500

	Постановка хореографического номера
	1 занятие
	350

	Конкурсная игровая программа для детей
	1 посетитель
	55

	Вечер памяти
	1 посетитель
	77

	Проведение ярмарок, выставок продаж, презентаций, сторонними организациями
	1 час
	275

	Запись песни без обработки
	1 час
	330

	в т.ч. по Пушкинской карте

	Познавательные мероприятия в ДК (для молодежи) в т.ч. по Пушкинской карте
	1 человек
	200

	Познавательные мероприятия выездные (для молодежи) в т.ч. по Пушкинской карте
	1 человек
	250

	Интерактивно-познавательные мероприятия в ДК (для молодежи) в т.ч. по Пушкинской карте
	1 человек
	200

	Интерактивно-познавательные мероприятия выездные (для молодежи) в т.ч. по Пушкинской карте
	1 человек
	250

	Тематические танцевально-развлекательные мероприятия в ДК (для молодежи) в т.ч. по Пушкинской карте
	1 человек (2 часа)
	250

	Тематические танцевально-развлекательные мероприятия выездные (для молодежи) в т.ч. по Пушкинской карте
	1 человек (2 часа)
	400

	Студия звукозаписи

	Готовый проект песни
	1 проект
	1500

	Техническое оформление мероприятия

	Озвучивание мероприятий на территории заказчика
	1 час
	1000